
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

CIG:

COMUNE DI CAMISANO VICENTINO
PROVINCIA DI VICENZA

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 21 in data 8 agosto 2020 con il quale sono state
conferite, per la durata di un anno, le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, 2° e 3° comma, del
D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 72 dello Statuto comunale, alla dott.ssa Sonia Borriero;

VISTA la deliberazione di consiglio comunale n. 68 in data 11 dicembre 2020 avente ad
oggetto “approvazione bilancio di previsione 2022-2022 e determinazioni connesse e conseguenti”;

VISTO che con deliberazione di consiglio comunale n. 36 del 29 giugno 2020 sono state
approvate le variazioni al bilancio di previsione 2020-2022 (provvedimento n. 4);

VISTA la legge regionale 9 gennaio 1989 n. 13 recante “disposizioni per favorire il
superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche“  ed in particolare l’articolo 10 che
prevede l’istituzione di un fondo speciale presso il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti (già
Ministero dei lavori pubblici) per l’eliminazione ed il superamento delle barriere architettoniche negli
edifici privati e la suddivisione annuale del suddetto tra le regioni che a loro volta ripartiscono le
somma assegnate ai comuni richiedenti;

ATTESTATO che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge n. 190/2012 e dell’art. 6 del vigente
codice di comportamento dei dipendenti comunali, la responsabile dell’area amministrativa/servizi
demografici non è in situazione di conflitto di interesse riguardo al presente provvedimento;

CITATE:
la deliberazione di Giunta Regionale n. 1468 del 08.10.2018 con la quale si prendeva atto del
riparto delle risorse disponibili ai sensi della legge regionale 13/1989 e si disponeva di assegnarle
ai Comuni in rapporto al fabbisogno comunicato, lasciando l’individuazione dei rispettivi importi a
successivo provvedimento del Direttore della Direzione Servizi Sociali;
il DDR n. 125 del 23 novembre 2018 con la quale sono state assegnate ed impegnate le risorse
relative al suddetto Fondo per le annualità 2017 e 2018;
la nota inviata dalla regione Veneto (prot. n. 2674 del 12 febbraio 2020) con la quale si
trasmetteva il decreto dirigenziale n. 160 del 29.11.2019 relativa agli interventi per l’eliminazione
delle barriere architettoniche;
il DDR n. 160 del 29 novembre 2019 con il quale veniva disposta la ripartizione ai beneficiari delle
assegnazioni dell’esercizio 2017 e 2018 in rapporto ai fabbisogni indicati dai comuni e nello
specifico la somma assegnata al comune di Camisano Vicentino è pari ad € 2.115,79 (allegato A
alla DDR);

Oggetto:
FONDO PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE
L.R. 13/89- LIQUIDAZIONE RESIDUI.

DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.196 del 03-08-2020

Pag. 1 di 5

Registro Generale N. 525 del 03-08-2020



ACCERTATO che, le richieste di contributo inevase per il superamento e l’eliminazione
delle barriere architettoniche ai sensi della L.R. 13/89, ordinate in base alla cronologia di arrivo al
protocollo comunale, come evidenziato dall’elenco sub-A parte integrante del presente atto anche
se non materialmente allegato, risultano numero 2 per un fabbisogno complessivo di € 8.049,34;

DATO ATTO che:
è stata data precedenza di liquidazione alle istanze pervenute al protocollo comunale secondo
criterio cronologico (dalla più antica alla più recente);
che l’importo assegnato al comune di Camisano Vicentino consente la copertura totale della
domanda posizionata al primo posto della graduatoria stilata (elenco sub-A) e la copertura
parziale della domanda posizionata al secondo posto della medesima graduatoria;

EVIDENZIATO che in data, la Regione Veneto ha trasmesso la somma di € 2.115,79 da
liquidare ai beneficiari dell’elenco sopra citato;

RITENUTO pertanto di procedere a scorrere la graduatoria dei richiedenti e di liquidare alla
domanda in prima posizione la somma di € 2.115,79;

DATO ATTO che il presente provvedimento, con riferimento al controllo preventivo di
regolarità amministrativa e contabile, è stato predisposto nel rispetto di quanto previsto dall’art. 7,
commi 4 e 7, del regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del C.C. n. 5 del
31.01.2013;

 VISTI:
La Legge n. 136/2010, artt. 3 e 6 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai lavori,-
ai servizi ed alle forniture pubbliche;
Il D.Lgs. n. 33/2013 sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da-
parte delle pubbliche amministrazioni;

DETERMINA

Di LIQUIDARE, come in premessa specificato, ai beneficiari la somma complessiva di €1.
2.115,79 quale contributo per il superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche ai
sensi della L.R. n. 13 del 9 gennaio 1989, come previsto dalla DGRV n. 1468 del
08.10.2018;

Di IMPUTARE la spesa secondo le coordinate previste dal D.Lgs. n. 118/2011, come2.
segue:

Importo Capitolo Codice conto finanziario Anno di imputazione
€ 2.115,79 4000 U1.04.02.02.000 2020

Di AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria a liquidare il suddetto importo al beneficiario;3.
Di DARE ATTO che:4.
i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti
di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella L. n. 102/2009;
si procederà agli obblighi di pubblicazione degli atti ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs.
n. 33/2013 (amministrazione trasparente);

Di ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente5.
determinazione, non vi sono altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.196 del 03-08-2020

Pag. 2 di 5



finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, come
modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(F.to BORRIERO SONIA)

_______________________________

DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.196 del 03-08-2020

Pag. 3 di 5



VISTO DI COMPATIBILITA’ DEI PAGAMENTI

Ai sensi dell’art. 9, comma 1 lettera a) numero 2 del D.L. 78/2009, convertito con modificazioni
in L. 102/2009, si dà atto che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni
di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica.

Camisano Vicentino, lì   _03-08-2020_
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(F.to BORRIERO SONIA)
_____________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(4° comma art. 151 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Il presente impegno di spesa - annotato al n.   650 / 2020 - viene assunto a carico del Cap.
4000 “CONTRIBUTI A PRIVATI PER ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE”,
cod. U. 12.05-1.04.02.02.999, del bilancio 2020 che ha la relativa copertura finanziaria.

Camisano Vicentino, lì   _24-09-2020_
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(F.to PIEROBON  MATTEO)
_____________________________

DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.196 del 03-08-2020

Pag. 4 di 5



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo On Line di questo Comune al n. 1116
Reg. Pubb. per giorni  15 a partire dalla data odierna.

Camisano Vic.no, lì 25-09-2020
IL MESSO COMUNALE
(F.to Fiscato Fabio)

_____________________________

=======================================================================
Copia conforme all’originale informatico

Camisano Vic.no, lì _________________
L’INCARICATO

_____________________________
=======================================================================

DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.196 del 03-08-2020

Pag. 5 di 5


